
 

   BOSNA I HERCEGOVINA 

   FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 

  OPĆINA NOVO SARAJEVO 

 JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 

 
 

Broj:01-91-1-1/23 

Datum:04.04.2023. godine 

 

Na osnovu člana 17. stav (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni 

glasnik BiH“ broj; 39/14 i 59/22), člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene 

novine Kantona Sarajevo“, broj: 23/17, 30/19, 34/20 i 33/21) ),   Školski odbor na sjednici održanoj 

dana 04.04.2023. godine  d o n o s i  
 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Privremenog plana javnih nabavki za 2023.godinu 

I 

Ovom Odlukom vrši se dopuna Privremenog plana javnih nabavki za 2023. godinu. 

II 

Ostale odredbe Privremenog plana javnih nabavki za 2023. godinu ostaju nepromijenjene. 

III 

Ova Odluka se prilaže Privremenom planu javnih nabavki JU OŠ „Malta“ Sarajevo za 2023. godinu i čini 

njegov sastavni dio. 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

OBRAZLOŽENJE 

Privremeni plan javnih nabavki JU OŠ „Malta“ Sarajevo za 2023. godinu usvojen je Odlukom Školskog 

odbora dana 26.1.2023. godine, kojom je utvrđeno da se Privremeni plan javih nabavki tokom privremenog 

finansiranja može mijenjati ili dopuniti. 

Vlada Kantona Sarajevo, na sjedinici održanoj 2. februara 2023. godine, donijela je Zaključak broj: 02-04-

2765-26/23, kojim se zadužuju javne ustanove, osnovne škole sa područja Kantona Sarajevo, koje nisu 

realizovale Školu u prirodi u školskoj 2022/2023. godini, da realizuju ovaj specifičan oblik nastave. 

Ministarstvo je dopisom broj: 11/03-34-7041-21/21 od dana 07.03.2023. godine obavijestilo škole da je, na 

osnovu izvršenog istraživanja tržišta od strane škola i prikupljenih prijedloga cijena, u prijedlogu Budžeta 

Kantona Sarajevo za 2023. godinu predložilo planiranje sredstava u iznosu najviše 230,00 KM sa PDV-om po 

učeniku za realizaciju Škole u prirodi za učenike četvrtih razreda osnovnih škola. Kako je Zaključkom Vlade 

KS definisano, Škola će po okončanoj proceduri nabavke za realizaciju Škole u prirodi, svu potrebnu 

dokumentaciju dostaviti Ministarstvu za odgoj i obrazovanje, koje će i izvršiti plaćanje. Postupak nabavke 

provest će se po osnovu Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, br 

23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), Pravilnika o organizaciji izleta, studijskih posjeta, ekskurzija, 

kampovanja/logorovanja, društveno-korisnog rada, Škole u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada u 

osnovnoj i srednjoj školi („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj 15/22) i Zakona o javnim nabavkama BiH 

(„Sl. glasnik BiH“, br. 39/14 i 59/22). Na osnovu naprijed navedenog izvršena je izmjena i dopuna 

Privremenog plana javnih nabavki za 2023. godinu, kao u prilogu i donesena je odluka kao u dispozitivu. 

Predsjednik Školskog odbora 

             Elma Žužić  

Dostaviti: 

-Komisiji za javne nabavke; Sekretaru Komisije za javne nabavke; 

-Računovodstvo; 

-Web stranica škole;  

-a/a 



 

   BOSNA I HERCEGOVINA 

   FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 

  OPĆINA NOVO SARAJEVO 

 JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 

 
 

 

 



 

   BOSNA I HERCEGOVINA 

   FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 

  OPĆINA NOVO SARAJEVO 

 JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 

 
 

IZMJENE I DOPUNE PRIVREMENOG PLANA JAVNIH NABAVKI JU OŠ „MALTA“ 

ZA 2023. GODINU 

 

U Privremenom planu javnih nabavki za 2023. godinu u dijelu IV USLUGE dodaje se nova stavka 

kako slijedi: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Predsjednik Školskog odbora 

             

    Elma Žužić 

Dostaviti: 

-Komisiji za javne nabavke; Sekretaru Komisije za javne nabavke; 

-Računovodstvo; 

-Web stranica škole;  

-a/a 

 

 

 

 

R. BR. PREDMET 
NABAVKE 

ŠIFRA JRJN PROCIJENJE
NA 
VRIJEDNOS
T KM 

VRSTA 
POSTUPKA 

UGOVOR PERIOD 
TRAJANJA 
UGOVORA O 
JAVNOJ 
NABAVCI 

OKVIRNI 
DATUM 
POKRETANJA 
POSTUPKA  

IZVOR 
FINANSIR
ANJA 

PODJEL
A NA 
LOTOVE 

NAPOMENA 

           

1. Usluge putničkih 

agencija i slične 

usluge – (škola u 

prirodi) 

(63510000-
7) 

 Konkurentski 

postupak 

Da 60 dana 05.04.2023. Budžet 

Kantona 

Sarajevo 

za 2023. 

godinu  

Ne Proceduru javne 

nabavke provodi 

škola, a  

plaćanje će izvršiti 

Ministarstvo za odgoj 

i obrazovanje 



 

   BOSNA I HERCEGOVINA 

   FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 

  OPĆINA NOVO SARAJEVO 

 JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 

 
 

 

 

 

 

  


